
DECRETO Nº 801, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

EDITAL Nº 002/2015 

 

DARCI JOÃO FRIZON, Prefeito Municipal de Barra Bonita, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final (Após os recursos) relativo ao 

Processo Seletivo Edital nº 002/2015 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita - SC, 

conforme segue: 

Servente | Modalidade B      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Total Class. 

69 94428 Mariclei De March Da Rocha 28/07/1977 7,70 1,75 9.45 1º 

        

Auxiliar de Creche e Sala | Modalidade B      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Total Class. 

11 99750 Michele Fontana Neto Zaccaron 07/04/1982 6,05 1,40 7.45 1º 

9 95022 Marcia Pinheiro 19/12/1989 6,05 1,05 7.10 2º 

10 96775 Eliane Alves De Oliveira 27/10/1997 4,40 0,35 4.75 3º 

        

Instrutor de Informática | Modalidade B      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Total Class. 

17 97898 Agatha Bertolini 16/10/1995 6,05 1,75 7.80 1º 

13 94726 Christopher Bonoto Panzinato 18/09/1996 6,05 1,75 7.80 2º 

14 91492 Julio Cesar Carossi 22/02/1996 5,50 1,05 6.55 3º 

15 99607 Josiane De Fatima Kornowski 25/02/1992 4,40 1,75 6.15 4º 

16 99641 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 3,85 1,40 5.25 5º 

 

**Professor de Educação Física - Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

4 99254 Aclidio Pecos Valduga 17/07/1987 5,40 0,50 0,70 6,60 1º 

5 99391 Ana Paula Goncalves 26/07/1992 5,40 0,75 0,10 6,25 2º 



7 94268 Sirlei Rubin 30/03/1993 5,40 0,50 0,00 5,90 3º 

3 100243 Eric Charles Novello 17/03/1994 4,95 0,25 0,60 5,80 4º 

8 95147 Daniela Martinelli De Lima 30/12/1984 4,50 0,50 0,50 5,50 5º 

6 95218 Diego Alencar Chechi 17/10/1986 3,60 0,50 0,00 3.85 Desc. 

         

Professor Anos Iniciais - Habilitado | Modalidade A       

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

20 100021 Claudiane Pauli 25/03/1990 6,30 0,75 0,20 7,25 1º 

22 99657 Josiane Da Silva 27/09/1983 4,50 1,00 0,60 6,10 2º 

25 96605 Marcia Bogus 17/02/1990 4,50 0,75 0,70 5,95 3º 

18 99217 Diana Marcia Wieczorek Caneppele 02/04/1986 4,50 1,00 0,00 5,50 4º 

23 99229 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 4,05 0,25 0,50 4,80 5º 

21 99789 Marciele Huning 26/05/1990 4,05 0,25 0,00 4,30 6º 

24 94045 Bernardete Aparecida Furlan Buratti 12/10/1981 3,15 0,75 0,70 3.65 Desc. 

19 99523 Elaine Neumann Paula 06/01/1973 2,70 0,50 0,70 2.95 Desc. 

         

Professor Anos Iniciais - Não Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

27 100140 Jaqueline Chiesa 17/01/1983 0,00 0,00 0,00 0.00 Desc. 

         

Professor de Artes - Habilitado | Modalidade A       

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

29 99314 Cris Adriane Bedin Roman 08/08/1988 1,80 0,50 0,50 2,30 Desc. 

         

Professor de Ciências - Habilitado | Modalidade A       

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

32 97855 Marcelo Inacio Da Silva 03/08/1984 4,50 0,50 0,00 5,00 1º 

30 96303 Viviane Do Carmo Kinsel Juver 27/04/1977 3,60 0,50 0,00 4,10 2º 

         

Professor de Ciências - Não Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

33 99658 Josiane Da Silva 27/09/1983 4,05 1,00 0,60 5,65 1º 

         

Professor de Educação Infantil - Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

45 97399 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 5,40 1,00 0,50 6,90 1º 

36 99464 Claudete Faust 02/01/1973 4,95 1,25 0,60 6,80 2º 

41 99104 Andressa Ferronatto 16/06/1993 5,85 0,50 0,10 6,45 3º 

37 100046 Francielli Boff 08/03/1987 5,40 0,75 0,10 6,25 4º 

43 100278 Marta Margarete Chies Stertz 05/03/1981 5,40 0,75 0,00 6,15 5º 

35 100103 Juliana Salete Deffaci 23/06/1979 4,95 1,00 0,00 5,95 6º 



40 97521 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 4,50 0,75 0,60 5,85 7º 

48 99301 Ariane Devicari 25/10/1991 4,95 0,25 0,60 5,80 8º 

42 98736 Naiane Patricia Faust 03/09/1990 4,50 1,00 0,00 5,50 9º 

38 94044 Bernardete Aparecida Furlan Buratti 12/10/1981 4,05 0,75 0,70 5,50 10º 

46 96391 Samara Guggiel Ramos 08/06/1990 4,95 0,25 0,00 5,20 11º 

39 96604 Marcia Bogus 17/02/1990 3,60 0,75 0,70 5,05 12º 

47 99459 Verani Pastore 15/01/1975 4,05 0,50 0,00 4,55 13º 

         

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

56 95073 Catia Fronza 06/07/1994 4,95 1,25 0,00 6,20 1º 

55 99142 Carolina Breunig 23/06/1987 4,50 1,25 0,00 5,75 2º 

58 100139 Jaqueline Chiesa 17/01/1983 4,50 1,00 0,00 5,50 3º 

57 96544 Luana Catarina Back 30/12/1990 3,15 0,75 0,00 3.90 Desc. 

53 99315 Cris Adriane Bedin Roman 08/08/1988 2,70 0,50 0,00 2.95 Desc. 

54 95239 Catiane Spironello 30/01/1984 2,25 0,75 0,00 2.75 Desc. 

         

Professor de Geografia - Habilitado | Modalidade A       

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

60 99754 Jampier Mateus Zaccaron 03/07/1982 2,70 0,50 0,00 3,20 Desc. 

59 100054 Marister Fontana 10/05/1969 1,35 0,25 0,00 1,60 Desc. 

         

Professor de Geografia - Não Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

Nenhum candidato compareceu para realização da prova. 

         

Professor de História - Não Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

62 93506 Idiamara Ely 08/08/1994 3,60 0,25 0,00 3,85 Desc. 

         

Professor de Língua Portuguesa - Habilitado | Modalidade A      

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

66 99794 Armida Cristina Voos 13/07/1979 4,50 0,75 0,50 5,75 1º 

64 97340 Nair Ramgrab 04/01/1973 4,50 0,25 0,10 4,85 2º 

65 92339 Roque Francisco Ribeiro 12/01/1969 3,15 0,50 0,50 3.40 Desc. 

         

Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado | Modalidade A     

C. Int. Insc. Candidato Data nasc. C. Esp. C. Ger. Títulos Total Class. 

67 93505 Idiamara Ely 08/08/1994 3,15 0,25 0,00 3,40 Desc. 

 

Art. 2º Os desempates estão de acordo com o item 7 do edital. 



Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Barra Bonita, 13 de outubro de 2015. 

 

 

 

DARCI JOÃO FRIZON 

Prefeito Municipal 


